

GAZETA KRAKOWSKA

Geierbeck N^{ro} 24

WĘSRZODĘDNIA 25 MARCA 1801.

Z Wiednia d. 18. Marca.

Z Ofen nadeszła tu wczoray nader smutna wiadomość, o śmierci Najjaśniejszej Arcy Kęznej, z domu W. Xznej Rosyjskiej, żony Arcy Xcia Jmć Józefa Pałatyna Węgierskiego, d. 16 j. m. z powodu nieszczęśliwego położu nastąpioney.

Niepowzięta ta w straż dla serca Najjaśniejszego iey męża, pogrążyła oraz cały dwór Cesarzski w onyż' bszym smutku, iakż żal z tego powodu słusnie st. ie się powszechnym, gdy wysoka ta Xzna obdarzona n. ypiękoieyszymi od u tury przy mioty, i przez powaby stosownie do iey urodzenia odebraney edukacyi stała się sprawiedliwie przedmiotem powszechnego uszanowania i wszystkich umiała serca porzyskć.

Nowo uródniona Arcy Xzniczka Paulina, która p kilka godzin po urodzeniu pozegnana się z tem światem, była d. 8 w przeznaczonych do tego pokojach pod bogatym baldachimem, na podobiezt bogatym stole i srebrnych poduszkach na

publiczny widok wystawiona, a d. 9 o godzinie 5 po południu ciała iey zostało z przyzwolentem do iey urodzenia uroczystościami przy asystencyi duchowieństwa, cywilnych i woyskowych urzędow do kościoła XX. kapusynow zaniesione i tam przy zwykłych obrządkach w grobie złożone.

Z Brynu d. 18. Marca.

Mieszczanie tuteysi odbywająt przez kilka lat z wielką gorliwością i punktualnością, zwłaszcza od ostatnich 3 miesięcy służbę woyskową, zostali naKoniec d. 14 przez batalion Hradischa złuzowanemi.

Wpływ angielski w dywanie zdaie się, że już zupełnie zniknął. D. 4 Marca odebrano w Zmlinie z Konstantynopola listy, które donoszą, że angielski poseł z wyraźnego rozkazu W. Sultana od nieiakiego czasu nie jest przypuszczony do dywanu, a nawet z tego powodu gotuje się do gęckiego wyjazdu. Też same listy mieszczą takze w sobie ważną wiadomość, iż 16 rosyjskich wojennych okrę-

tow przybyło pod Dardanelle, którym z początku nie chciano pozwolić przechodu, ale na zapytanie W. Sultana miał ten wydać rozkaz, żeby dla rosyjskich wojennych okrętów zawsze był wolny przechod przez Dardanelle. Okręty te rosyjskie zarzuciły kotwice pod Dardanellami.

Basza belgradzki nie przestaje iey twierdzy w iak naylepszy stawiać obrot, i od niedawnego czasu nietylko wszystkie strażę podwoił, ale nawet porozstawiał ich po przedmieściu i nad Sawa. Dla utrzymania Kersilianow w ochocie do boiu i wzbudzenia w nich odwagi, nie przestaje tenże basza zasilać ich pieniędzmi, żywnością i dostateczną amunicyą, co wszystko na statkach do Passarowicz przesyłane bywa. — Pasma Oglu pomnaża codziennie załogę w Kłodowy, i trzyma się dotąd w spokojności; lecz spokojność tę uważają Turcy iako poprzednika gwałtomney burzy, która się na ich głowy w krotce rozleie. Bunt okazujący się w całej Bosnii, naywiększą niespokojność w Turczach czyni. Buntownicy ci mieli nawet, iak z Krocacyi donoszą, wpaść na cesarski grunt, dwie wsi zrabować i potem zapalić.

W Banacie zakupiono do cesarskich magazynow wszystko zboże od kupcow. Do okolic Zemlina przybędzie wiele cesarskiego woyska od włoskiej armii; w samem Zemlinie stanie tymczasowo regiment sztabowy, który już tam znajduje się w marciu. W Neubanofte (o i stacyą od Zemlina) z rozkazu rządu wystawione będą wielkie koszary.

Z Sztokolmu d. 27. Lutego.

Przybyły tu wczorzy kuryer pruski natychmiast do Goteburga do Króla był

postany. Podług doniesien przywiezł on ważną wiadomość, że oprócz noty od dworu pruskiego lordowi Karyfort podanej w Berlinie, jeszcze Król Jmć Pruski wysłał depesze do Londynu żądając odroczenia prędkiego embargo z okrętów szwedzkich i duńskich z oświadczeniem, iż w przypadku odmowienia J. K. M. będzie przymuszonym stosownie do związków z północnemi mocarstwami użyć odwetu na angielskiej własności. Na tę wiadomość papiery nasze podniosły się. Na przetożenia akademii naszej Król Jmć z przywiązania swego ku pięknym kunsztom postanowił koszt z publicznego skarbu na wymierzenie długości stopnia na południku w Laponii szwedzkiej. Przemiar ten nader ważny dla ustalenia kształtu ziemskiej kuli, i potrzebney dokładności dwom naybiegłym mierniczym, to jest pierwszemu inżynierowi Oufwerbom i sekretarzowi akademii Seanbera powierzony został.

Z Hagi d. 7. Marca.

Na dołu 4 dyrektorjat przysłał poselstwo do ciała prawodawczego, w którym przekładał potrzebę prędkiego przeyrzenia konstytucyi. Treść iego jest następująca: "Wszystkie ustawy ludzkie potrzebują poprawy, doświadczenie nauczyło, że terażniejsza konstytucya dała powód do wielu sporów i poróżnień: czas między pokolem na lądzie i pokolem powszechnym jest naydatniejszy do przeyrzenia konstytucyi. Z tych i innych powodow dyrektorjat proponuje zwołać iak nayprędzey głosujących po zgromadzeniach pierwiastkowych obywateli, dla zastanowienia się, czyli to przeyrzenie może mieć miejsce, a skoro ustanowiono będzie, dyre-

ktoryat żąda umocowania [go do podania 14 osób, z których ciało prawodawcze wybierze 9, aby te w 2ch miesiącach plan konstytucyi wygotowały, która ludowi do potwierdzenia lub odrzucenia podana będzie, albo też ażeby głoszący obywatele umocowali dyrektoryat do podania planu konstytucyi, który także ma być ludowi do potwierdzenia lub odrzucenia podany. " Poselstwo to po mocnych sporach do komisji odesłano, nie zastanawiając się, że takowa okoliżność namyślania się wymagała. Komisją tę składają reprezentanci Steyn Patvé, van Leyden, Appellius, Deleuwe, Verbeek, Nubbut, van der Veen, van Rooven, Huber, Schaffer, van Foreest, i Pompe van Meerdervoort. Komisya ta przed d. 16 Marca ma rapport uczynić. Od niejakiego czasu uważają tu wielką czynność w robotach marynarki; na Mozie ma iak słychać eskadra bydz wystawiona, która w Helveltsluis zostawać będzie, a w potrzebie wywdzie na morze. — W Bruxelli oczekują na agenta od Arcy Xcia Karola mającego w jego imieniu traktować względem posiadłości w Belgium spadłych na tego Xcia po Arcy Xcnie Krystynie.

Z Paryża d. 4. Marca.

Wysłano kuryera do kontra admirała Ganteaume do Tulonu, z rozkazem, aby za pomyslnym wiatrem wyszedł pod żagle. Słyhać, że się on tylko dla naprawy szkód w szturmie poniesionych do tego portu schronił. Baron Maltitz bywszy pełnomocny minister rosyjski w Lizbonie przybył d. 28 Lutego z Dover do Kale, gdzie go z dysfunkcyą przyjęto. Wraca on do Petersburga — R. t. fiacye Lunewilskiego pokoju mają bydz wymienione w Pary-

żu. — Margrabia St. Marsan przyjechał tu w charakterze posła sardyńskiego. — Sądzą niektórzy, że ob. Otto, który ieszcze z Londynu niepowrócił, od terażniejszego ministerjum angielskiego otrzyma oświadczenie do pokoju. — Słyhać dziś, że generał Moreau został mianowany ambasadorem do Wiednia. — Bawi się tutaj biskup Waterford, przełożony kaplicy hiszpańskiej w Londynie, rodem Irlandczyk. Stara się on o przywrócenie dóbr należących przedtem do kolegium irlandzkiego w Londynie. — Rada stanu podała obszerny plan skarbowy ciału prawodawczemu. O to jest treść jego. — Na zapłacenie prozisy z lat 1797, 1798 i 1799 od 90 mill. ma bydz za 3 mill. bilietów 3 procentowych, a za 1 mill. 5 procentowych zrobionych, aby takowe posiadaczom za $\frac{2}{3}$ ruhomosci zapłacić, i w wielką księgę wpisać. — Dalej do 30 mill. kapitału wpisać do wielkiej księgi na r. b. z proc. po 5 od 100 i nakoniec kapitał od 180 mill. na dochodach narodowych podług szacunku onych pod rokiem 1790 na kosita instrukcyi publicz. i inwalidów wojskowych umieścić. Dobra te nie mają bydz sprzedane, ale dochody ich na wzmiankowane użycie obrócone. Trzeba iednak prócz tego za 120 mill. dóbr narodowych sprzedaż, z tych 20 mill. na uspokojenie zaległości roku przeszłogo, 20 na terażniejszy, a reszta 80 mill. zostanie się na zapłacenie długów krajowych. „ Gdy przez takowe urządzenie papiery się pomnożą procent ich pewnie spadnie.

Dwór portugalski, który wysłał do Paryża ministra de Souza, żądał od Hiszpanii zatrzymania formalnego oświadczenia wojny, dopóki flotta z Brezylji i

begaty konwoj z Anglii nie przybędzie. *Johanna*, którą na śródziemnym morzu zajął Minister portugalski do Wiednia iedzie przez Francją. — Dzienniki tuteysze mówią, że Król Sycylijski zamknął porty dla Anglików, i na okręty ich embargo włożył. — Jenerał Oudinot szef sztabu włoskiej armii przybył do Paryża, i P. Frege z Lipska. — Hrabia Cobenzl iadł wczoray obiad u Józefa Bonapartego w Morfontanne.

Dnia 6. Marca.

Jenerałowie Gilli Vieux i Deveux przybyli tu z Egiptu, i przywieźli pierwszemu konsułowi zdobyte chorągwie i bońcuki. — Bonaparte dobrze ich przyjął. — Przy odjeździe ich z Egiptu woyska francuzkie, były w potężnym stanie, i gotowe do przyięcia Anglików. — Jak więce przywiązanie do konszów we Francyi wzmogło się, dowodzi zakończona tu na dniu wczorayszym aukcyą wspaniałey galerii obrazów obywatela Tolosau. Zebrało na niej 320 tysięcy franków. Kupującymi byli sami Francuzi. Jeden obraz przedany był za 27,000 fr. — Eskadra kontra admirała Ganteaume zabrała na morzu śródziemnym 5 lub 6 okrętów, na których 180 niewiast znajdowało się, które z Malty do Mahon płynęły; należą one do woysk jenerala Abercrombie. — Hrabia Cobenzl wspólnie z margrabią de Gallo o pokój dla Neapolu traktować będzie. — Wice admirał Bruix został teraz admirałem, a wice admirał Latouche powraca do Brestu. Zapewniają, że on iedną dywizyą dowodzić będzie, która do tajemney wyprawy jest przeznaczona, i do niey niektóre okręty z Rochefort przyłączyć się mają. — Na brygantynie angielskisy St-

Johanna, którą na śródziemnym morzu zajął kaper francuzki *Lion*, znaleziono Depesze do konsula angielskiego w Tunis. Donoszono tam, że z Indyów wschodnich wyprawiona została armia angielska przeciwko Egiptowi, i kazano prosić Deia tunezańskiego, aby pozwolił wywozić bydło i zboże do Minorki i Malty; ale Dey do pierwszej wyspy odmówił. — W Piemontie zostało zniesione ministerium interesów zagr., i jest teraz polecone jednemu członkowi kommissyi wykon. Ludwikowi Piasasco. Przyczyną tey zmiany jest oszczędność. — Do przejrzenia projektu skarbowego względem publicznych długów wyznaczył trybunał kommissyą z 9 członków. — Rząd nasz karał od roku przeszło 40,000 iencom daż odzienie. Do Gibraltaru przyprowadzono wiele duńskich i szwedzkich okrętów. Kontra admirał Dumonoix wyjechał do Kadyx.

Pierwszy minister margrabi badenckiego, baron Etelsheim tu przybył dla pomagania zastępcemu posłowi Reizenstein. Dwóje ten ma wzięść części biskupstw, Spiry i Strasburga na prawym brzegu Renu leżące, opactwa Trauenalb i Schwarzach i niektóre posiadłości biskupstwa konstancyeńskiego. — Kardynał Rohan otrzyma od nowych nabywców dożywotnią pensyą. — Posel würtmberski Norman okazał, że iego Xiążę już nie ma żadnych woysk na żołdzie angielskim. Legion würtmberski na hollender: żołdzie będący znajduje się w Ceylanie. — Ratyfikacya austryacka lunewilskiego pokoju, jest zgodna z ratyfikacyą w Campo Formio z odwołaniem się do ratyfikacyi Rzeszy; jest ona datowana pod d. 17 Lutego i od

hr. Treutmannsdorfa podpisana. Biskupstwa trydenckie i bryżeńskie będą dla Austrii sekularyzowane. — Od Xięcia Tournais przybiegł ku kuryer z depešami. — W Antwerpii będzie wystawiony telegraf. — Minister bawarski w Madrycie ob. Valckenaer jest odwołany.

List z Paryża do przyjaciela na wsi.

Po powrocie moim z drogi donoszę ci, com w Niemczech całym mógł widzieć. — Byłem w Schneeberg właśnie pod ten czas kiedy z 31 Grudnia na 1 Syczajia w nocy uroczystość początku wieku obchodzono. O północy odezwały się dzwony, a na wiszy muzyka brzmiała. Młodzież śpiewała na rynku, i wszystkie domy były oświecone. O godzinie 2 wystrzał armatczy dał znak rozjechała się do domów. Osmiej zrana podobnież dano znać do nowej uroczystości, zgromadzenie udało się na ratusz; o 9 przy ogłosie muzyki i dzwonnów udać się do kościoła, gdzie w porządku stali muzykanci, studenci, duchowni, nauczyciele, radcy, urzędnicy, kommandant miasta, oficyerami, dozorca lasów, oficyalsi, kłopy, obywateli i fawory, załoga maszerowała pod bronią. Gdy parada stała przed ołtarzem, zabrzmiały organy, i *Te Deum* śpiewano, podczas którego załoga 3 razy z ręczney broni dała ogień; po nabożeństwie znów z muzyką parada porwała się; on ostatni wystrzał karabinowy odpowiedziały. Przez cały dzień wesołość na każdego wydawała się twarzy. Ubodzy żywność i drwa od bogatszych dostali; w wieczor na balu śpiewano wiersze Göbego. W Lipsku podobnież wspaniale początek wieku obchodzono. Xiężyc w nocy przyświecał, tłum ludu spełniał

ulice; dwa wielkie koncerty w dzień nowego roku dane były. W sali koncertów 3 transparenty były; w średnim znajdowała się białogłowa głowa Janusa, powyżej unosiło się popiersie Xcya, a w koło był napis: „ Miłość, Wdzięczność, i Wierność. „ Starca figura spoglądała na ołtarz, gdzie liczba 1800 zakrywając rok 1801 odkrywała; na transparencie prawym wspierała się Europa na ołtarzu nadziei, a pod nogami jej były błyskawice i chmury, na lewym zaś, przy podnożu skały wznosił się ołtarz ze znakami kultiwa, geniusz pływający rzucił na kwiaty, a w głębi zbliżał się, pomorzu okręt kwieciami uwieńczony. Akademia w ten dzień do kościoła także w paradzie szła: 12 marszałków zaczynało paradę za nimi dwóch Bedellów ustroionych berła niosło, potem szedł student niosąc w atlasowem uwbięciu pienię w axamit poprawne, które do śpiewania na ołtarzu złożono. Profesorowie publiczni i prywatni przy szpadach i szereg ten zakończyli. Konsyliarz miał w kościele mowę, a po niej zaśpiewano *Te Deum*. — Lomb, Boston, i Wisk wychodzą tu już z mody, a na ich miejsce gra hiszpańska Reversy następuje; jest bardzo zabawna; lecz oraz i nader droga. Męższczyźni noszą granatowe lub czarne fraki, białe kamizelki, ciemne spodnie z kaźmiku i wykrawane półbocia. W Altenburgu teatr jest najszybszą zabawą; nie masz tam teatru publicznego, lecz z-to prywatne nader wyborne; są one szkołą pformowania, obyczajów i dobrego gustu, sztuki Jfflapda najszybszyciey grywają. W Wiedniu listopad stał się epoką w modach. Co w lecie w Baden i na iarmarku w Lipsku widzieć

było można dziś wszystko w Wiedniu u- dochodu 16,800 wojsk regularnych 24,500
 rzy: po okrągłym i małym kapeluszu, milicyi. — Dania 9348 mil kwadr. 2,500,000
 szerokiej bez fontasia chustce, wysokim ludności 7 mill. talarow dochodu 18 mill.
 i na piersi spływającym axamitnym koł w kapitale, a 13 mill. talarow w bankocet-
 nierzu, opiętych pantalonach i grubey lach długu 75,000 wojska, 30 liniowych
 a długiej lasce poznać wiedeńskiego stroj- okrętow. — O Francyi nie pewnego nie
 nisla. U dworu świecą się brylanty i per- masz dotąd. W. Brytania 5,954 mil kwadr.
 ły, kroy dawny i haftowane suknie w po- 15,600,000 ludności, 36 million. fun. szt.
 wszechnem tam są użyciu; handel jubile- dochodu, więcey 400 mill. f. szt. długu,
 rów jest niezmierny; ubior paradny Xcia 139,000 piechoty 31,200 jazdy, oprócz
 Esterhazego warta 4,000,000 ryń. Asamble wojsk w Indjach wschodnich i zachodnich
 u szefow departamentowych są zwyczaj- 221 liniowych, 50 kanonierskich i ogółem
 ne. Lekka zima pozwoliła długo spacer- 800 wojennych okrętów. Zyskała w 1800
 row do Prateru. Nowy rodzaj powozów roku Małtę, Surynam i Kurafsag, a przed-
 jest tu wynaleziony, szeroki jego tył zwę- tym państwo Mysore. Anglia z Irlandyą
 ża się coraz bardziej na przodzie, i jest połączyły parlamenta. Austria 11,373 mil.
 bardzo wygodny na zimę. Fabryki cze- kwadratowych 24 mill. ludności, więcey
 skie dostawiają teraz lamp z białego szkła 100 mill. ryń. dochodow, długi nie wiadome,
 które są lepsze od porcelanowych. — Stany wojska w pokoju 234,000 w woj-
 Prus półudniowych ofiarowały Królowi nie 320,000, wojsk nadgranicznych 70,000
 100,000 Talarów, Król przyjmując je, ka- Elektorstwo bawarskie 2,100,000 ludności,
 zał obrocic na pożyteczne urządzenia w 1000 mil kwadr. 11,500,000 ryń. dochodu
 Prusach właściwych, a szczególniej na 30 mill. ryń. długu, wojska w pokoju
 szkoly. — W Geta byłem na kompaniach, 32,000, w wojnie 38,000. — Portugalia
 ale mię te nie wiele bawiły; teatr iuz nie 1900 mil kwadr. 3,300,000 ludności 15
 jest ten, co przedtem słynąc na całej Niem mill. talarów dochodu 30 mill. tal. długu
 cy, prywatnie są lepsze, grywają na nich 40,000 wojska, 12 liniowych okrętow. —
 Becker, Jakobs, i inni. Ogrody nie są u- Prusy 5,795 mil kwadr. 8 250,000 ludności
 częszczane. Poznałem tu sławnego Ga 28 mill. talarów dochodu, oprócz Prus po-
 sparego. O to masz treść jego obratu Eu- łudniowych, północnych i wschodnich,
 ropy. Republika bawarska ma 594 $\frac{1}{2}$ mil. długi niewiadome, wojsko 230,000. Zdo-
 kwadr. 1,900,000 ludności 33,000,000 zł. były grunt hamburski z portem Kaxhaven.
 hol. dochodow, 50 mill. zł. hol. deficit. Rosya 337,555 mil kwadr. 36 mill. ludno-
 800 mill. zł. hol. długu, 32,000 sity lądow- ści, 50 mill. rublow dochodu, długi nie-
 wey, 25000 na żożozie Francuzow, 15 u- wiadome, 500,000 wojska, 50 okrętów
 okrętów liniowych sity morskiej, kupła liniowych. Złobyła Georgią. — Saxonia
 od Francyi za 6 mill. niektóre posiadło 717 mil kwadr. 2,200,000, ludności, 7,
 ści, dziel się na 8 departamentów, a 495 500,000 talarow dochodu, długu bank 18,
 okręgów. Hannover i Brunswik 530 $\frac{1}{2}$ mil 500,000 talarow, skarb 6 500,000 talerz.
 kwadr. 800,000 ludności 4 mill. talarow wojska 32,000. — Sardynia 420 mil kwadr.

600,000 ludności, dochodu 4 mill. liw. — Szwecya 13,500 mil kwa. 3,000,000 ludności, 6,500,000 tal. dochodu 34 mill. tal. długu, 50,000 woyska 25 liniow. okrętów. — Ocie Sycylie 1849 mil kwadr. 6,500,000 ludności, 10 mill. taler. dochodu 30 mill. talerów długu, woyska w pokoju 46,769, w woynie 62 361, kilka liniowych okrętów. — Hiszpania 9230 mil kwadr. 11,500,000 ludności 40 mill. zł. dochodu 400 mill. zł. długu, woyska regular. 94800 milicyi 40,000, 40 liniowych okrętów. — Turcya 57,000 mil kwadr. 30 mill. ludności, 40 mill. talerów dochodu, długi niewiadome woyska 230,000, 25 okrętów liniowych. Utraciła Egipt. — O Toskanii, Rzpltey siedmiu wysp zjednoczonych i innych państwach Włoskich nie ieszcze nie jest pewnego.

Z Strasburga d. 4. Marca.

Rząd wysłał iak mówią, do wszystkich armiy kuryerów z rozkazami ściągającymi się do dalszego ich przeznaczenia. Korpus pod jeneratem Murat znajdujący się w państwie kościelnym składać będzie armią odwodową we Włoszech południowych. Armia francuzko batawska zaraz po wymianie ratyfikacyy powróci do Hollandyi i należeć będzie do wypraw gotujących się w Helder i Dunkierce. Armia Renu dostarczy ludzi na załogi twierdz pogranicznych i zaymie linią Renu, ze wszystkich armiy wybrane będzie korpus wyboru i do Brest posłane zostanie. Armia Włoska dostarczy ludzi na załogi potrzebne na granice rzepłtey, tudzież twierdz cisalpińskich; część iedna tey armii użyta będzie na wyprawę przeciw Portugalii, ieżeli ta do skutku przyydzie. Kor-

pus od 18,000 ludzi uformowane będzie, do którego żołnierze ze wszystkich armiy wybrani będą. Korpus to składać będzie załogę w Paryżu. Bataliony będą zmniejszone i część armii rozpuszczoną zostanie do domów za urlopami lub abszcytami. W rozpuszczaniu żołnierzy szczególniejszy wzgląd będzie dawany na tych żołnierzy, którzy przez długi przeciąg służby albo znakomitszą waleczność naywięcey mają prawa do używania naypierwey oworów pokoju, do nabycia którego tak chwalebnie przyłożyli się.

Dnia 6. Marca.

Oddział woyska helweckiego, który tu się znajdował, dzisiay ruszył do Bazylei, gdzie na załodze ma pozostać.

Dwa regimenta jazdy idące od armii renskiej przybyły do naszego miasta. — Twierdzy Kel nie zaczęto ieszcze burzyć, lecz około zburzenia szanców przed tą twierdzą leżących, z pośpiechem pracują.

Kuryer gabinetowy austryacki Eichmayer na dniu 26 przejechał tędy do Lunewillu. Wiozł on ratyfikacyą pokoju przez J. C. K. Mość podpisaną.

Jen: kommanderujący Moreau wczasie bawienia tu swego, niechciał przyjąć honorów, które mu czynić cheiano. Gdy przybył do naszego miasta wszystkie władze cywilne i woyskowe poszły go powitać i wieszowały mu chwalebnych laurów w tey kampanii odniesionych. " Armii, odpowiedział, wszystkie te honory należą się; kto się znajduje na czele 30,000 Francuzów, nie iest mu trudno odnieść zwycięztwa. „

Z Frankfurtu d. 3. Marca.

Dowiadujemy się z Würzburga, że woyska batawskie odebrały rozkaz byź

wypogotowiu do ruszenia. Szpitale woj-
skowe znajdujące się w Würzburgu i jego
okolicach na dniu 8 Marca miały ruszyć
do Koblenz.

Wielki Xiążę Toskański traci we
Włoszech 440 mil kwadratowych 1,200,000
mieszkańców i 10 mill. liwrów dochodu.
Gazeta bawarska mówi, że biskupstwa
Pafsau, Salzburg i Bregtolsgraden nie o-
bejmują tylko 200 mil kwadratowych
300,000 dusz, a dochodu przynoszą 4 mill.
liwrów. Pewne biskupstwa w Frankonii
przez niektóre gazety przeznaczane dla W.
Xia Toskańskiego nie obejmują, mówi
taż sama gazeta, tylko 160 mil kwadrato-
wych, 380,000 dusz, a dochodu przynoszą 4
mill. liwrów. Mowią, dodaje taż gazeta,
że państwa pruskie w Frankonii znacznym
podpadną odmianom; rewia, którą tam
Król Pruski miał odprawić odwołaną zo-
stała.

Z Rygi d. 23. Lutego.

Wyszło tu następujące obwieszczenie:
"Do gubernatora tutejszego aktualnego
konsyliarza kawalera Richter z kollegium
handlowego następująca przyszła wado-
mość." Ze Jego Imperatorska Mość do-
wiedziawszy się iż produkta i towary pro-
syyskie przez Prusy do Anglii są wywo-
zone, raczył ustanowić, aby wszelki prze-
wóz produktów i towarów z Rosyi do
Prus tak lędem jako i wodą był zabronio-
ny, a dopełnienie tego urzędzenia jak
należy stosownie do najwyższego pod-
doiem 15 Grudnia 1800 ukazu zachowane
było.

Z Hanau d. 3. Marca.

Za posłem Würzburgskim pojechał w
krotce do Paryża bawarski, tajny kon-
syliarz Frakassyni. Bogaty bankier Birk-
man wyjechał wczoraj z Frankfurtu do

Paryża. Codzień powracają za ulopami
officerowie, armii francusko bawarskiej.
do Francyi i Hollandyi: armia taż już
powrót swoy z Frankonii rozpoczę-
ła. Generał Augereau odesłał swoje
bagaze i już wyjechał z Würzburga.
Chcą tu wiedzieć, że do traktatu Lun-
wilskiego należy 22 artykułów tajemnych.
Radzco odworay państwa Schraut, i ie-
go kancelaryja mieszkają w gospodzie Ko-
benzłowskiej w Lunewillu. Minister elekto-
ra mogunckiego Albin przedost się z głów-
ney kwatery swojej H. melburga do Erfur-
tu. — Posethesenkaselski przyrzpłtey fran-
cuskiej baron Steub, który za pozwole-
niem na nieiaki był czas wyjechał po-
cił na swoje miejsce do Paryża, gdy go
Landgraf swym tajnym konsyliarzem mia-
nował.

Z Frankfurtu d. 4. Marca.

Wczoraj zabrano burayć twierdze
Ehrenbreysstein. Gdy nie miano do tego
dosyć prochu, sprowadzono go wodą z
Moguncyi. Same tylko gołe skały z tej
piękney twierdzy pozostają. Zamek ten
stał przez lat 200. Twierdza Kasel przy
Moguncyi będzie na d. 10 Marca z ziemią
zrownana. Policzą tego miasta już się
więcey Francuzi nie trudnią. W tych dniach
mają tam być pogrzeby i publiczne pro-
cesyę znowu przywrócone. Sądzą że przy
wynagrodzeniach to miasteczko, tak bliz-
ki Moguncyi elektor moguncki odstąpi
dla Nassau. Jedyn tutejszy lekarz wydał
pismo pod tytułem: „Dowód, że krowia
ospa nie ma żadnego związku z naturalne-
mi krostami, i że szczepienie iey wcale
nie zabezpiecza od krost naturalnych. —
Poseł pruski przy dworze hesenkasel-
skim, hrabia Witgensteln, tu przybył.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W B SRZODĘ DNIA 25. MARCA 1801.

Z Londynu d. 3. Marca.

Zdrowie Króla teraz się polepszyło, sen i apetyt powrócił; gorączka i ból głowy zwolniały. — Gazety ministerjalne donoszą, że opozycya w tym czasie usiłuje się wzmocnić. — Utrzymują, że dowódca cyfry zgromadziła się codziennie u hrabiego Fitzwilliam, gdzie teraz P. Fox mieszka. Dodają, że od wielu osób znacznych w tych dniach bilety wizytowe do pałacu Xięcia Wallis oddano, ale prócz hrabiego ~~Mora~~ nikt w przedpokoju nie był. Tymczasem publiczne postęпки opozycyi nie są w niczem ~~negans~~. — Deklaracya pruska pod d. 12 Lutego sprawia tu wiele wrazenia, jednak Anglia z Prusami przyjaźnie postępuje. Tak na przykład admirał przy admiralicyi wydał za brany okręt pruski, bez dotoczenia się admirałcyi, która lubo w tych dniach miała się gromadzić, jednak w teraźniejszych okolicznościach sądziła przyzwolnością odłożyć swe posiedzenia. Gdyby przyszło do zupełnego zerwania z północną mają tu nadzieję, że wywóz towarów do Francji i Holandyi będzie wolny, i okręty neutralne śmiały oczwiesić do Rotterdamu i Amsterdamu. Wystawienie flo-

ty na morze północne pod admirałami Parker i Nelson już blizkie ukończenia: 17 liniowych, wiele batów kanonierskich i małych okrętów już są gotowe wysyść pod żagle. Obsadmiratowie odebrali w piątek rozkaz udać się nieodwłocznie do Jarmut, i tam z flotą od 22 okrętów liniowych wypłynąć. — Dziś jest gabinetowe zgromadzenie ministrów, którego przedmiotem, jak utrzymują są interesu północne. — U P. Pitta, który ciągle jeszcze urząd ministra sprawuje, zgromadziła się urzędnicy stanu. Pytanie tu jest, czy okręty pruskie podpadną embargu. Dotąd jeszcze nic nie ustanowiono. Gazeta dworska sobotnia donosi o wzięciu 2 hollenderskich okrętów Zeevragt, i Zeelust po bitwie z 5 innymi okrętami hollenderskimi, i o zdobyciu francuzkiego kapra Uni od 32 armat i drugiego Mauritus. Wszystkie te okręty zabrano na wodach wschodnioindyjskich. Dzisiaj donosi o wzięciu 3 małych statków przez fregaty od floty kanałowej. 2 francuzkie kapryabrały blizko Plumet 9 kupieckich okrętów, w liczbie których znajdował się amerykański i pruski bryg. — Nasz kuter Scherner zabrał pruski okręt z Bilbao do Emden z wełną,

idący. Wszystkie okręty do floty na morze bałtyckie przeznaczone odebrały rozkaz brać po 2 24 funtowe armaty. Z Lizbony przybyła z depeşami do tutejszego ministerium portugalska fregata, które donoszą o krytycznem położeniu tego narodu. — Nowo mianowany lord skarbu P. Adyngton, jest znowu reprezentantem z Davize. P. Fox zasiadł znowu w izbie niższej.

Z Lauzanny d. 3. Marca.

Minister francuzki żądał, iak zapewniając, od rządu helweckiego ustąpienia Francyi małego kawałka kraju dla prowadzenia drogi z Genewy do Morex, i rząd helwecki zezwolił na to ustąpienie, dodając, pod warunkiem, aby Francya ustąpiła Helwecyi wsi Celigny dawniej należącej do Genewy, która w dystrykcie helweckim Nyon leży. Mówią prócz tego, że tenże sam minister żądał od naszego rządu ustąpienia Valais aż do Brygg w zamianę za Frikthal. Ta część Valais ma służyć na drogę, którą Francuzi przez górę Simplon prowadzić zamysłają.

Z Rzymu d. 17. Lutego.

Gwardya papieżka d. 10 zajęła zamek S. Anioła, który d. 9 wojska neapolitańskie opuściły. Nie mamy już żadney piechoty wojska neapolitańskiego, ale tylko samą jazdę, która niebawnie także miasto nasze opuści.

Wojska papieżkie niedawno zwerbowane wynoszą 1000 ludzi i noszą imię wojska tymczasowego; pułkownik Collinim dowodzi. Papież przywrócił kongregacyą wojskową, która się składa, z komendanta Busi, Xeta Colionne i pułkownika Colli.

Civittavechia wojska neapolitańskie

opuściły także i ma załogę papieżką. — Arcyksiężniczka Austryacka Maryanna ciągle tu bawi; przed 8 dniami Papież oddał jej wizytę.

Kardynał Ruffo pojechał do Neapolu.

Z Liworna d. 17. Lutego.

Jenerał Murat rozkazem swoim zabronił wywozić morzem zboża przeznaczonego dla armii francuzkiej, ponieważ dostrzeżono, że większa część tym sposobem wywożonego dostawała się do rąk angielskich. Odtąd zboże to na Pistoie i Bononiją wożone będzie.

Jedna fregata i biter angielskie ciągle krążą przed portem naszym. Do Portoferraio przyprowadziły kilka schwytanych szwedzkich i duńskich statków.

Komendant fregaty szwedzkiej Thetis dotąd tu bawi. Do tego momentu nie mógł wystarać się o 240,000 piastrow, których koniecznie potrzebnie na zaspokojenie Deia trypolitańskiego.

Z Florencyi d. 20. Lutego.

Policya odkryła świezo archiwum i dokumenta, które były powodem do tylu kryminalnych procesów wozasie 15 miesięcy po opuszczeniu przez Francuzów Toskanii. Obawiano się aby to odkrycie podobnych nieściągęto ośroponości; ponieważ uwiadomiły o większej części śpiegów. Lecz rząd zaspokoił obawę rozkazawszy spalić wszystkie te papiery należące do 4 tysięcy procesów, w których 12 tysięcy rodziny było umieszczonych i to najstraszszego względem siebie postępowania doznały.

Z Nancy d. 4. Marca.

Pozawczoray w wieczór hrabia Kaliszew w towarzystwie jenerala Kafarelli przybył do naszego miasta i wystrzałami z

armat był oswitany. Ambasador ten wysiadł do domu prefektury gdzie władze konstytucyjne witały go. O godzinie 10. hrabia Kaliszew udał się na teatr a potem na wieczerzą, na której wielu urzędników cywilnych i wojskowych znajdowało się. Nad miejscem przeznaczonym dla ambasadora pokazała się chorągiew francuzka i rosyjska dwiżną połązone. Po wiecierzy nastąpił bal. Wczoraj ambasador wdalszą do Paryża udał się drogę.

Jenerał Collaud powrócił do naszego miasta, wkrótce ma się udać do Paryża dla obięcia miejsca w senacie. Wczoraj przebiegł kurjer z depezsami od jenerała Moreau do ministra wojsy; mówią, że depesze te ściągają się do opuszczenia krajów niemieckich.

Z Hamburga d. 27 Lutego.

Piszą z Moreau pod d. 10 Lutego, iż w momencie gdy Ludwik XVIII. sposobił się do wyjazdu z tego miasta, odebrał wiadomość, iż gwardya i wszyscy Francuzi pozostali w Mitawie odebrał rozkaz w 3 dniach miasto to opuścić. Ludwik XVIII. wyjazd swój odłożył czekając na tych nieszczęśliwych, sług swoich aby ich jeszcze mógł widzieć, podzielić się z nimi ostatkiem pozostałych mu fundusów i kazać ich przeprowadzić do Kiolewa, gdzie natął statek dla przewiezienia ich do Lubeki. Gdy tę przykrą odebrał wiadomość, zawołał: "Teraz dopiero rozpoczynać cały ciężar nieszczęścia mojego!"

Z Augsburga d. 1. Marca.

Chorych i ranionych leżących w szpitalach na dniu dzisiejszym wywieziono do Strasburga. Posłano tam także 6 bryk naładowanych pieniędzmi pod mocnym żandary i piechoty złożozem konwoiem.

Jenerał Moreau pisał d. 22 p. m. z Stuttgardu do wydziału cyrkułu szwabskiego tu się znajdującego, iż jeżeli kontrybucya miesięczna nałożona na państwa cyrkułu szwabskiego w oznaczonym czasie wyptaconą nie będzie, 30 tysięcy woyska ma rozkaz udać się tam dla wymuszenia iey. Tegoż dnia jenerał francuzki oświadczył deputacyi X-twa Würtemberskiego, która do niego przybyła, iż kontrybucya od 1,800,000 fr., którą kraj ten winien za miesiąc trzy bez zwłoki zapłaconą byćd powinna; w przeciwnym przypadku 12 tysięcy woyska na eksekucyą posłane tam będą. Na wszystkie własności Xięcia Würtemberskiego włożono sekwestr i niektórym tajnym konsyliarzom warty poprzystawiano.

Dowiadujemy się z Ratysbony, iż część załogi francuzkiej już wyruszyła z tego miasta, reszta zaś zaraz go opuści jak tylko kontrybucya zapłaconą zostanie. Magistrat i kupcy tego miasta wszelkielej dokładają usilności, dla wyszukania potrzebnych fundusów.

Administracye armii francuzkiej na d. 6 opuszczą Salzburg, a w dni 3 później główna kwatery przeniesie się do Monachium.

Komisarsze francuzcy zapieczętowali archiwa wielu kościołów wyższej Szwabii.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 24. Marca 1801

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol.	34 do 36.
— Żyta . . .	—	27 — 28.
— Jęczmienia . . .	—	16 — 19.
— Owsa . . .	—	8 — 10.
— Grochu . . .	—	24 — 26.
— Kaszy isglaney . . .	—	39 — 40.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z nakazu Sadu C. K. szlacheckiego Lubelskiego na instancją sukcesorów będzie się odprawiać publiczna przez urząd komorniczy Lubelski licytacja, na której rzeczy ruchome po śmierci IO. Anny z Sapichów Xieźny Jabłonowskiej Wny: Bractawę w pałacu kockim i folwarkach klucza kockiego pozostałe, wiecey duiacemu za gotowe pieniądze kurs w kraju miące oprocz monety miedzianej, które tylko na zawkę służyć będzie, sprzedane będą, a to w terminach i miejscach następujących, iako to w Lublinie dnia 13 Kwietnia r. b. będą sprzedawane, klejnoty, perły, konchy, zegarki rozne, pierścionki, galony, srebra stołowe, porcelana, przednia w serwisach, kawtyerach, wazonach &c. Bielizna stołowa, w najprzedniejszym gatunku, garderoba, Makaty. A zas' w mieście Kocku dnia 27 Kwietnia r. b. będą sprzedawane zegary ściennie i stołowe, wina rozne w butelkach i beczkach, Len ukraiński, i przedza wetra w różnych kolorach i gatunkach, ptaki zagraniczne, i drob domowy, mosiądz, miedź, cyna, żelazo, futurs, szkło, futra, bielizna różna, płutna wyrobione, obicia rozne, machiny, stoliki, biorka, kantorki, krzesła, kanapy, komody, szafy, tualety, modele rozne, z drzewa machoniowego i krajowego, obrazy, lanszaffty, portrety rozney familii Krolow i Xiazat polskich, lustra, wiazki rozne, poiazdy, meble pałacowaz, bydło holender. i szwajcarskie, barwoły, danielo, sarny, osły, muty, owce hiszpańskie, i angielskie, swinie, holenderskie, pszczoły, dubusy, tyżwy z rekwizytami. Kto by więc sobie życzył nabycia takowych rzeczy ma na miejscu i termina wyżej opisane sam przybydź, lub pełnomocnika swego zestac zgotowem i do takowej licytacyi pieniądźmi.

Ze Strony C. K. Pełnomocnyv Kommissvi Zadworney na Galicyą Zachodnią.

Termin konkursowy do poduwania się na urzędy magistratu Krakowskiego regulować się mającego do 1go Maja t. r. postanowiony.

Dekretem kancelaryi nadworney pod d. 15tym t. m. Najiaśnieyszy Pan iako nayłaskawiey uchwalił raczył, ażeby się stan przysły magistratu miasta stołecznego Krakowa z następujących osób składał; iako to:

	zł. ryń.		
z Burmistrza, czyli prezydenta		z rewizora rachunków sierocińskich	500
roczny salar	1500	z regenta grantowych akt	500
z Podburmistrza, czyli wice prezydenta	1200	z ingrossisty	350
z sześciu konsyliarzy po	800	z pisarza skarbowego	300
z czterech	700	z inspektora budowlanego	400
z dwóch sekretarzy	600	z rachmistrza	400
a trzeciego roczny sal,	500	z budowlanego	200
z dwóch protokolistów rady po	500	z dwóch strażników	150
z protokolisty podawczego	500	z Pisarza konskrypcyjnego	250
z adjunkta protokołu podawczego	500	z Pisarza od wagi	250
z dyrektora registratury i ekspedytu, który się razem wymiarom tax trudnić ma, a dla tego adjunkta ekspedytu i registratury przyboku swoim mieć będzie	600	ze stroza od wagi	100
z adjunkta ekspedytu	500	z kommissarza targowego	300
z adjunkta registratury	500	z lekarza mievskiego	400
z dwóch registrantów po	400	z chyrurga, który razem i umarłych ma oglądać	300
ze czterech kancelistów pierwszej klasy po	350	z asystenta chyrurga	200
z tyleż drugiey klasy	300	z examinowey akuszerki	100
		z pięciu woźnych po	200
		z drugich pięciu po	150
		z burgrabiego mającego wolne mieszkanie na ratuszu	150
		z trębacza mievskiego	200
		z trzech sędziów gruntowych	300

Stosownie dopowyzszego wyszczególnienia mają się wszelcy kompetenci bez wyjątku zycząc sobie dostąpić któregokolwiek z tych urzędów, udać do pełnomocney Komisji zadworney, i podać swe proźby naydalej do 1go Maia roku bieżącego. W tym względzie postanawiają się następujące prawidła.

Po 1sze że każdy suplikant bez różnicy ten urząd, którego sobie właściwie dostąpić życzy, i asno i wyraźne namieowiszy, prócz zaświadczeń swoich umie etności tudzież niemieckiego, tacińskiego, i polskiego lub zamiast niego przynajmniej innego z polskim spokrewoionego ięzyka słowianskiego wiary godne dowody dobrych obyczajów złożyć powinien.

Po 2gie Osoby ogodość burmistrza, podburmistrza, lub konsyliarza magistratualnego proszące powinni nie tylko wywieść się z ukończonych zupełnie nauk prawnych ale także popis z politycznych, i prawnych umiejętności złożyć: od którego iednak podług dekretu nadwornego pod 28 Kwietnia 1791 ci są wyjętemi, którzy dekret obieralności na urząd konsyliarza, i dobre zaświadczenia postępków swych obyczajnych złożywszy, w wód uczynić potrafią, iako w jakimkolwiek magistracie pierwszej klasy urząd afesora teraz sprawują.

Po 3cie Do dostąpienia godności konsyliarza magistratualnego potrzeba bez wyjątku złożyć dekret obieralności, od czego ci tylko uwolnieni być mogą, którzy są w stanie wywieść się przez zaświadczenia z ukończonych zupełnie nauk do powołania należnych, i sprawowania korzystnego urzędu afesora.

Po 4te Każdy suplikant ma imię i przezwisko, oyczyznę, miejsce urodzenia i terażniejszego bawienia się dokładnie wymieni, dokładając.

Po 5te na jakiej funkcji teraz zostaje, gdzie służył, lub iak długo bez służby, i czym tymczasem bawi się.

Po 6te Sekretarze i protokulistowie rady powinni uczynić w wód z potrzebnych do ich powołania nauk, nabytych wiadomości praktycznych tak, iak konsyliarze.

Po 7me Kompetenci do funkcji registratora, taxatora, rachmistrza pupilarnego, dyrektora budowlanego, i t. d. powinni złożyć zaświadczenia nabytych w swoim przedmiocie praktycznych wiadomości, iako też kanceliści względem dobrego charakteru zdolności.

Po 8me Wszystkie zaświadczenia, dokumenta, dekreta służby, i t. d. należy do suplik woryginalie, lub autentycznych kopiach przysłać.

Po 9te Po upłynionym terminie do konkursu wyznaczonym żadnego względu na później podane proźby mieć się nie będzie, odrzucając takowe bez odwołki. W Krakowie dnia 28 Stycznia 1801.

Jan Pinkas, sekretarz.

Rozporządzenie Ces. Krol. pełnomocney Zadworney Komisji na Galicyę zachodnią.

Względem majątku duchownego dotych czas uitaionego.

Lubo naywyższym Patentem pod 27 Października 1797 rozporządzone, ażeby wszelcy poddani wazale i obywatele Galicyi zachodniej iakiegokolwiek stanu, godności i imienia, o majątku tak ruchomym iako nieruchomym pod iakimkolwiek tytułem w posiadanie swoje obiętym, iako to: Dobrach, gruntach, realnościach, przycyzach, użytkach i dochodach rocznych &c. &c., które były własnością duchowieństwa w rolsyisko-cesarskiej części dawney Rzeczypospolitey polskiej, albo w części pruskiej, lub też nakoniec w wschodniej i zachodniej Galicyi mieszkającego, aż do dnia 17 Kwietnia 1798 krol. urzedowi fiskalnemu w Krakowie nieomylnie donosili; tudzież ażeby wszelcy dłużnicy mające na swoich dobrach, domach lub realnościach kapitał długi prostego, samnie wyderkaffowa, czynsz roczny, dziesięcine, prawo wolnego wzębu, lub inną iakową niewolę (servitus) i iakiekolwiek prawo, ogolnie lub szczegolnie zabezpieczone i ciążące, albo się też bez zapisu zastawnego na nich znajdujące, które do tego lub owego z beneficjatorów powyżey wzmiankowanych należą, rzetelnie urzedowi fiskalnemu doniesienie o tem czynili, i nie tylko imię wierzyciela, dłużnika hypoteki, i cyrkułu, ale i zapis de feria, castro & anno wyrazili, iako też prowiżyze umowione i termin, do którego i komu one płaconemi były, wyszczegolnili; I lubo w naywyższym patencie wyraźnie oświadczone, iż ow, który z obowiązanym do tego doniesienia osob, majątek duchowny zataja, irko pragnący niesprawiedliwym sposobem cudzy majątek sobie przywłaszczyc, zostaby nie tylko za niegodnego monarchicznej łaski na zawsze poczytanym, ale też do bezwzględego złozenia podwoynej wartości majątku uitaionego przynaglonym; wszelako wielu z posiadaczow realności duchownych, i dłużnikow kapitałow duchownych przepisanego doniesienia przesłać zaniedbawszy na termin ustanowiony, karze patentem oznaczonej podpadli.

Ponieważ atoli J. C. K. Mość skłonniejszy zawsze jest do łaskawości, niż do surowości, i ponieważ też wysoce wspomniany C. K. Mość, najmilszemu uważać raczył, że podobno wielu z tychże posiadaczów i dłużników nie tak bardzo ze złego umysłu, lecz częścią z niewiedomości i nie dostatkowi dokumentów do legitymacji potrzebnych, częścią też z powodu odmian w posiadaniu zasług, terminu w tym celu dozwolonego zaniedbało i ledwie obawiając się kary patentu o naczynnej doniesienia o majątku duchownym przez siebie posiadany, lub o kapitałach duchownych na własności swoich dziedzicznych zabezpieczonych, pozostawiało; przeto nadszedł dekretem kancelaryi nadwornej pod 18 Września r. b. wyrok najwyższy, iż

Po 1. Wszyscy dobr duchownych posiadacze, dłużnicy pod jakikolwiek tytułem duchowne kapitały w ręku swoim mający, powtornie wezwani być mają, żeby o majątku duchowieństwa zagranicznego, lub krajowego przez siebie posiadany lub na realnościach swoich ciężącym od dnia niniejszego rozporządzenia wyprzedziwszy sześć miesięcy przez urząd cyrkularny sobie przefożony temu rządowi krajowemu lub urzędowi fiskalnemu bezpośrednio według przepisu w patencie pod 27 Października 1797 dokładnie umieszczonego donieśli. Iż

Po 2. Owym posiadaczom dobr duchownych i dłużnikom kapitałów duchownych, którzy temuż wyrokowi najwyższemu posłusznymi będą, i takowy najszybciej dopełnią karę za zaniedbane pierwsze doniesienie patentalnie już zastużoną, a mianowicie złożenie podwojonej wartości majątku utraconego, z najwyższej łaski darowana być ma: wszelako rozumie się samo przez się, że owym utraconemu majątku duchownego, którzy z powodu utraty tegoż, wprzód niżeli o nim donieśli, już w istocie posiadzonymi byli, żadne przebaczenie udzielonym byćż, a zatem odwołanie się do łaski w S. niniejszym wytychnięty względem nich miejsca mieć nie może; iż atoli nakoniec

Po 3. Na przeciw owym, którzyby pomimo tego najmilszszego J. C. K. Mości oświadczenia terminowi powtornie ustanowionemu znowu bezskutecznie upłynąć i doniesienia przepisane zaniedbać mieli, bez wszelkiego względu dalszego postąpić, i takowych do złożenia podwojonej wartości majątku utraconego bez przebaczenia zniewolić należy, której dwie części tutejszemu funduszowi duchownemu, a jedna wydawcy takowego majątku utraconego z zamłczeniem jego imienia przypaść ma.

W Krakowie dnia 7. Listopada 1860.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Mości

pełnomocny Kommissarz nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Antoni Baum von Appelshofen.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Joanni Piludski, Medio præsentis Edicti hinc insinuat quod nimirum Franciscus Kohlsdorf ad forum hocce aduersus sum in causa pubes præstituendæ diei ac requirendæ iustitiæ commissiois Ploccensis ad exigendum a supplicante super realitate summæ 13.453 f. n. 19 gr. in rotam per sententiam iudicii condensationalis Garvolineosis præscripti iuramentum, Libellum porrexit iudicijque opem, quoad id iustitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Reynberger ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij hinc codicis agitabitur, atque etiam terminabitur cuique sub hodierno libellum præfigendo troum ad perceptionem in 15 Aprilis a. c. hora 10 mane communicatur, ideo ipse eum in fidem admonetur ut dicta die aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberi juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominat & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacis esse iudicaverit, utpote quod secus aduersas fors cunctationis suæ sequelas sibiimet ipsis imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brożowski.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Datum Lublini d. 7. Januar. 1861.

Sakaneck.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktem Ignacemu Bystrzanowskiemu: że Magdalena z Sotytkow i małżeństwa Bystrza-

nowska 2go Straszowa u sądow tych, o powrocie zboża z dobr Dąbia i Bebelna zabranego lub zapłacenie zań summy 3686 zł. pol. 15 gr. z prowizją i kosztem, praw-
nym, zażobę na niego i na Pana Wiktoryna Kobyleńskiego podać, i o pomoc sądu
ile sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie Pan Bystrzanowski zostaje,
lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych zaayduje się, osemuż adwokata tu-
tejszego Bronickiego, z niego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym
proces ten staowonie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęte się i ukończony będzie;
on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoi-
tym, isam staow, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznacz-
nemu wcześniej przesiął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądem tutej-
szym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey
obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogo-
dność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przy-
pisać musiał.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow S-lacheckich Galcyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 13. Stycznia 1801 roku.

*Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviae omnibus & singulis quibus
interest medio presentium notum redditur quod pertractatio substantiae morte olim
Redi Andrea Skupinski Commendarii Wawrzencensis hic iudicii die 29 Aprilis a. c.
hora 10 matutina assumetur perageturque.*

*Omnes itaque qui adhuc massam & quidem noti, ut pote Rndus Kamienski,
Paulus Kufrey, Cajetanus Wasielowski, Apollonia Dziurzyna, Catharina Guiazdzion-
ka, Hyacinthus Wrobel Casimirus Dziura, Josephus Marcinkowski, Franciscus Fu-
dalczy, Jacobus Marsztalerz, Apollonia Nesterowiczowa, Martinus Anielski, Josepha
Menelowa Ioannes Sapalski, Rndus Dominicus Cyranski, Ioannes Pycakowski, An-
dreas Adamek tum alii ignoti sive via successions sive via Crediti pretensiones ali-
quas se habere oredant, hinc aditantur ut in dicto termino & loco compareant, ac
pretensiones liquident, secus enim cum Comparentibus pertractatio assumetur, &
disparentes plus non audentur. Datum Cracoviae die 5 Martii 1801.*

Aegrotante Illmo Praeside.

M. Wollmann.

W. Bartsch.

W. Lichocki.

Ex Consilio Magistrus. C. R. Urbis Metropols. Cracoviae.
Kawski.

Przez Magistrat C. K. Stołecznejo Miasta Krakowa, wszystkim komu o tem wie-
dzieć należy, do publiczney podaie się wiadomości. Iz dom niegdy Wincetego Ko-
walskiego własny, w zamku Krakowskim pod Nrem 125 stoiacy. Zi. ryń. 1604 xr. 4
sądownie oszacowany, dla niedostaku zyczących sobie takowego domu, na pier-
wszym i drugim terminie nabycia, na trzecim terminie to jest dnia 8 Kwietnia 1801
o godzinoie 10 ranney na instancją opiekunow, dla dobra małoletnich; nawet nizy
swego oszacowania, tu w sadzie sprziedany będzie.

Wszyscy zatem mający chęć, takowy dom sobie nabydź iakoliteż i ci, którzy
na tymże domie iakowe summy hypotekowane mają się na miejscu i czasie wyżej
wyznaczonym znajdować, tudzież uwiadomiają się, iż im akt oszacowania, w wy-
wrażonem domu, i warunki sprzedarży jego w tutejszey registraturze przeyrzeć
wolno. Dan w Krakowie d. 26 Lutego 1801.

Aegrotante Illmo. Preside.

M. Wollmann.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa
Kawski.

C. K. kameralnych dobr dyrekcyja Niepołomska na dniu 24 Kwietnia r. b. starostwo Pilno z attencyjami w Tarnowskim cyrkułe położone w kancelaryi C. K. cyrkularney Tarnowskiej o godzinie 9tej zrana przez publiczną licytacją najwyżey ofiarującemu w trzyletnią arendowną połsęsyą wypuści.

Termin tey połsęsyi zaczyna się dnia 1 Lipca r. b. i kończyć się będzie z ostatnim dnem miesiąca Czerwca 1804 roku.

Każdy licytant powinien będzie przed licytacją dziesiątą część praetii fisci zaarendowane vadium licytującey kommissyi w gotowiznie złożyć, które najwyżey ofiarującemu po złożeniu zdatney kaucyi dopiero wydane, innym zaś licytantom zaraz po skonczoney licytacyi powrocone zostanie.

Najwyżey ofiarujący obowiązany będzie zaraz po licytacyi połowę arendowney roczney raty złożyć, i przytym gotowym bydź, iż gdyby w przeciągu tey arendowny połsęsor podług okoliczności nawet z końcem pierwszego arendy roku bez rozżeczenia sobie najmniejszey pretensyi, z połsęsyi arendowney odstąpić powinien będzie.

Starostwo Pilzneńskie składa się.

z Miasta Pilzna, wsi Dulczowskiej i Woytowstwa 861 ryń.

z Wsi Sirzegocice, Złotowa i Bielawa 2284 ..

z Części Dzwonowa 247 ..

Z Urzędu C. K. dyrekcyi kameralney dobr. w Niepołomicach d. 2 Marca 1801
de Nofsbirg.

Na dniu 24 Kwietnia 1801 C. K. dobr kameralnych dyrekcyja w Sandeckim cyrkułe leżące dobra Jedtownik z dotych przyległemi wsiami Dąbrowka, Lipie, Rzecaki i Sadek, Lasoczyce, Krasne, Kostrza i Ryje w C. K. cyrkularnego urzędu kancelaryi w nowym Szandcu na trzy lata od dnia 24 Czerwca 1801 aż do 1804 przez publiczną licytacją najwyżey ofiarującemu w dzierżowę wypuści.

Pierwsza wywołania cena wynosi 2302 zł. ryń 47 $\frac{1}{2}$ xr. a przed licytacją złożone bydź mające vadium 230 zł. ryń. 17 xr. bez którego żaden do licytacyi przypuszczonym nie będzie. Chęć takowe dzierżenia mający, zapraszają się zatem na urzędzie kancelaryi w nowym Szandcu z tą jednak uwagą: że wszyscy skarbowi Re-stancyryuszowie od tey licytacyi ekskludują się.

Dan w starym Szandcu dnia 24 Lutego 1801.

Kpstiel adjt

Cas. Krl. Staro Sandecka D. br kameralnych Dyrekcyja na dniu 24 Kwietnia r. b. w Nowym Szandcu w tajemczony C. K. cyrkularney kancelaryi niżej wymieione dobra i realności na trzy lata przez publiczną licytacją najwyżey ofiarującemu w dzierżawę wypuści.

- 1) W cyrkułe Nowo Sandeckim leżące relig. fund. dobra Szczyrzec z wyłączeniem dotych nie leżących, a teraz już w dzierżawę wypuszczonych wsi Wilkowisko, Ludzimierz, Krauzow i Rogozek od dnia 24 Czerwca 1801, aż do 1804. Pierwsza wywołać się mająca cena wynosi 3526 zł. ryń. 5 $\frac{1}{2}$
- 2) Woytowstwo Tymbark i kże w Sandeckim cyrkułe, z którego pierwsza wywołać się mająca cena 374 fl. ryń. 48 $\frac{1}{2}$ kr. wynosi od 25 Julia 1801 aż do 1804.
- 3) W Jasielskim cyrkułe leżące dobr. Libia od 24 Czerwca 1801 do 1804 3880 .. ryń.
- 4) Przy mieście w Starym Szandcu nad rzeką Toprada leżący pańki 6 ksmi ni i prosz. tuc'arni się skład. i cew młyn od 1 Augusta 1801 aż do 1804, z którego pierwsza wywołania cena 623 ryń. wynosi.

Chęć licytowania mający zapraszają się na wzywz wyznaczonym dniu przed południem o 9 godzinie do Nowo Sandeckiej C. K. cyrkularney Kancellaryi, i mają się 10tą częścią wzywz wspomnioney fiskalney ceny owego dobra, czyli realności, które licytować zamysłają jako rydgelden (vadio) zaopatryć, bez którego złożenia za en do licytacyi przypuszczonym nie będzie. Wszyscy skarbowi restancyar, uszowie od licytacyi ekskludują się.

W Starym Szandcu dnia 8 Luteg 1801.

Postel, dyr.